
 

P a g .  1 | 2 

 

 

 
 

Albo pretorio 

Sito web 

Agli ATTI  

 
 

                                                      PUBBLICAZIONE GRADUATORIA TUTORS 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze LINGUISTICHE 

degli studenti 
Oggetto:  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” – Titolo avviso: “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali” (D.M. 65/2023) 

– Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa 

NextGenerationEU.  

o Titolo progetto: “Educational Challenges” 

o Codice progetto: M4C1l3.1-1143-P-28879 

o Codice Unico di Progetto (CUP): E74D23003430006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7, 25 e 53);  

VISTO il vigente CCNL Comparto Istruzione e Ricerca;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTO il Decreto del  Ministro  dell’Istruzione  n.  65 del  12  aprile  2023  “Decreto  di  riparto  delle  risorse  alle  istituzioni 

scolastiche  in  attuazione  della  linea  di  investimento  3.1 “Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 –  Istruzione  e Ricerca  –  Componente  1  –  “Potenziamento dell’offerta  dei  servizi  all’istruzione:  dagli  asili  

nido  all’Università”  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 

recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’art. 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTA nello specifico la Missione 4 - Istruzione e ricerca - Componente 1 linea di investimento 3.1” Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” - finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU; 

VISTA l’Autorizzazione del progetto “Educational Challenges” dell’IC Palmieri San Giovanni Bosco FGIC869006 – 

M4C1l3.1-1143-P-28879;  

CONSIDERATO che per l'attuazione della Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.1 è stato adottato il decreto del 

Ministro dell'istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le “Istruzioni Operative” per le Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

VISTO l’Accordo di Concessione prot. n. 355 del 17 gennaio 2024 per la regolamentazione dei rapporti di attuazione 

gestione e controllo del Progetto “Educational Challenges” tra il MIM nella persona del Direttore Generale Simona 

Montesarchio e il soggetto attuatore IC Palmieri San Giovanni Bosco nella persona del Dirigente Scolastico Valentina 

Ciliberti; 

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’a.s. 2023/24;  





 

P a g .  2 | 2 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. prot. n. 882 del 24.01.2024 del progetto PNRR Missione 4 Istruzione e 

ricerca - Componente 1 Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi -  Azioni potenziamento STEM e 

multilinguistiche DM 65/2023, Linea A;  

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 893 del 5 febbraio 2024 per la selezione selezione di n.22 Tutors; 

VISTO la costituzione della Commissione prot. n. 1532 del 23 febbraio 2024, per l’esame delle candidature 

percorsi di potenziamento linguistico degli studenti relativi all’Avviso tutors;  

VISTE le candidature pervenute in tempo utile da parte dei seguenti candidati 

 DRAGONE Palma Maria 

 ALBANO Maria Rosaria 

 CAVALLO Arturo 

 RUBINO Maria 

 FULGARO Filomena 

 GENTILE Olga 

 LITTERA Leonardo   

 PORTINCASA Antonella 

 SANTANGELO Giuseppina 

 DIOMEDES Mariarosa 

VERIFICATO il possesso dei requisiti richiesti dalla Procedura di selezione; 

CONSIDERATO che il numero dei candidati è inferiore alle richieste di candidatura previste nell’Avviso e che 

a parità di punteggio prevale il candidato più giovane; 

CONSIDERATO che come previsto nell’Avviso di Selezione sopra citato ciascun Tutor potrà essere destinatario 

di più edizioni/moduli; 

RITENUTO che le candidature presentate possono coprire le richieste di cui al citato avviso 

 

DETERMINA 

 

 di accogliere le candidature di tutti i docenti pubblicando in data odierna la seguente graduatoria definitiva 

 

COGNOME E NOME  PUNTEGGIO TOTALE  

CAVALLO Arturo PUNTI    15,00  

RUBINO Maria PUNTI    13,10 

DIOMEDES Mariarosa PUNTI    13,00 

SANTANGELO Giuseppina PUNTI    13,00 

DRAGONE Palma Maria PUNTI    12,30 

FULGARO Filomena PUNTI    10,00 

GENTILE Olga PUNTI    09,00 

LITTERA Leonardo   PUNTI    08,00 

PORTINCASA Antonella PUNTI    06,00 

ALBANO Maria Rosaria PUNTI    02,00 

 
                                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                   Dott.ssa Valentina Ciliberti 
                                                                                                                                        (Documento  informatico  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

                                                                                                                                            82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

                                                                               cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-26T08:47:05+0100
	VALENTINA CILIBERTI




